Редакция вступает в силу 22 дек 2018

Приказ Минпросвещения России, Рособрнадзора от 07.11.2018 № 190/1512

Об утверждении Порядка проведения
государственной итоговой аттестации по
образовательным программам среднего общего
образования

МИНИСТЕРСТВО ПРОСВЕЩЕНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ФЕДЕРАЛЬНАЯ СЛУЖБА ПО НАДЗОРУ В СФЕРЕ ОБРАЗОВАНИЯ И
НАУКИ

ПРИКАЗ

от 7 ноября 2018 года № 190/1512

Об утверждении Порядка проведения государственной итоговой
аттестации по образовательным программам среднего общего

образования

В соответствии с частью 5 статьи 59 Федерального закона от 29 декабря 2012 г. №
273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации" (Собрание законодательства
Российской Федерации, 2012, № 53, ст.7598; 2013, № 19, ст.2326; № 23, ст.2878; №
27, ст.3462; № 30, ст.4036; № 48, ст.6165; 2014, № 6, ст.562, ст.566; № 19, ст.2289;
№ 22, ст.2769; № 23, ст.2930, ст.2933; № 26, ст.3388; № 30, ст.4217, ст.4257, ст.4263;
2015, № 1, ст.42, ст.53, ст.72; № 14, ст.2008; № 18, ст.2625; № 27, ст.3951, ст.3989;
№ 29, ст.4339, ст.4364; № 51, ст.7241; 2016, № 1, ст.8, ст.9, ст.24, ст.72, ст.78; № 10,
ст.1320; № 23, ст.3289, ст.3290; № 27, ст.4160, ст.4219, ст.4223, ст.4238, ст.4239,
ст.4245, ст.4246, ст.4292; 2017, № 18, ст.2670; № 31, ст.4765; № 50, ст.7563; 2018, №
1, ст.57; № 9, ст.1282; № 11, ст.1591; № 27, ст.3945, ст.3953; № 32, ст.5110, ст.5122),
подпунктами 4.2.25 и 4.2.26 Положения о Министерстве просвещения Российской
Федерации, утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации
от 28 июля 2018 г. № 884 (Собрание законодательства Российской Федерации,
2018, № 32 (часть II), ст.5343; № 36, ст.5634), и подпунктами 5.2.7 и 5.2.8
Положения о Федеральной службе по надзору в сфере образования и науки,
утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации от 28 июля
2018 г. № 885 (Собрание законодательства Российской Федерации, 2018, № 32
(часть II), ст.5344, № 41, ст.6267),

приказываем:

1. Утвердить прилагаемый Порядок проведения государственной итоговой
аттестации по образовательным программам среднего общего образования.

________________________
Примечание изготовителя базы данных: приложение сохранено во вложенном
файле.

2. Признать утратившими силу приказы Министерства образования и науки
Российской Федерации:

https://www.1obraz.ru/#/document/99/902389617/XA00MB22NK/
https://www.1obraz.ru/#/document/99/550817534/
https://www.1obraz.ru/#/document/99/550817534/
https://www.1obraz.ru/#/document/99/550817534/
https://www.1obraz.ru/#/document/99/550817534/
https://www.1obraz.ru/#/document/99/550817624/
https://www.1obraz.ru/#/document/99/550817624/
https://www.1obraz.ru/#/document/99/550817624/
https://www.1obraz.ru/#/document/99/550817624/

от 26 декабря 2013 г. № 1400 "Об утверждении Порядка проведения
государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего
общего образования" (зарегистрирован Министерством юстиции Российской
Федерации 3 февраля 2014 г., регистрационный № 31205);

от 8 апреля 2014 г. № 291 "О внесении изменения в Порядок проведения
государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего
общего образования, утвержденный приказом Министерства образования и науки
Российской Федерации от 26 декабря 2013 г. № 1400" (зарегистрирован
Министерством юстиции Российской Федерации 18 апреля 2014 г.,
регистрационный № 32021);

от 15 мая 2014 г. № 529 "О внесении изменений в Порядок проведения
государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего
общего образования, утвержденный приказом Министерства образования и науки
Российской Федерации от 26 декабря 2013 г. № 1400" (зарегистрирован
Министерством юстиции Российской Федерации 21 мая 2014 г., регистрационный
№ 32381);

от 5 августа 2014 г. № 923 "О внесении изменений в Порядок проведения
государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего
общего образования, утвержденный приказом Министерства образования и науки
Российской Федерации от 26 декабря 2013 г. № 1400" (зарегистрирован
Министерством юстиции Российской Федерации 15 августа 2014 г.,
регистрационный № 33604);

от 16 января 2015 г. № 9 "О внесении изменений в Порядок проведения
государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего
общего образования, утвержденный приказом Министерства образования и науки
Российской Федерации от 26 декабря 2013 г. № 1400" (зарегистрирован
Министерством юстиции Российской Федерации 30 января 2015 г.,
регистрационный № 35794);

от 7 июля 2015 г. № 693 "О внесении изменений в Порядок проведения
государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего
общего образования, утвержденный приказом Министерства образования и науки
Российской Федерации от 26 декабря 2013 г. № 1400" (зарегистрирован
Министерством юстиции Российской Федерации 22 июля 2015 г., регистрационный
№ 38125);

от 24 ноября 2015 г. № 1369 "О внесении изменений в Порядок проведения
государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего
общего образования, утвержденный приказом Министерства образования и науки
Российской Федерации от 26 декабря 2013 г. № 1400" (зарегистрирован
Министерством юстиции Российской Федерации 18 декабря 2015 г.,
регистрационный № 40167);

от 24 марта 2016 г. № 306 "О внесении изменений в Порядок проведения
государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего
общего образования, утвержденный приказом Министерства образования и науки
Российской Федерации от 26 декабря 2013 г. № 1400" (зарегистрирован
Министерством юстиции Российской Федерации 21 апреля 2016 г.,
регистрационный № 41896);

https://www.1obraz.ru/#/document/99/499089778/
https://www.1obraz.ru/#/document/99/499097212/
https://www.1obraz.ru/#/document/99/420215024/
https://www.1obraz.ru/#/document/99/420249066/
https://www.1obraz.ru/#/document/99/420289893/
https://www.1obraz.ru/#/document/99/420324430/
https://www.1obraz.ru/#/document/99/420347194/

от 23 августа 2016 г. № 1091 "О внесении изменений в Порядок проведения
государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего
общего образования, утвержденный приказом Министерства образования и науки
Российской Федерации от 26 декабря 2013 г. № 1400" (зарегистрирован
Министерством юстиции Российской Федерации 7 сентября 2016 г.,
регистрационный № 43594);

от 9 января 2017 г. № 6 "О внесении изменений в Порядок проведения
государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего
общего образования, утвержденный приказом Министерства образования и науки
Российской Федерации от 26 декабря 2013 г. № 1400" (зарегистрирован
Министерством юстиции Российской Федерации 28 февраля 2017 г.,
регистрационный № 45805).

Министр просвещения
Российской Федерации

О.Ю. Васильева

Руководитель Федеральной
службы по надзору в сфере

образования и науки
С.С. Кравцов

Зарегистрировано
в Министерстве юстиции
Российской Федерации
10 декабря 2018 года,
регистрационный № 52952

© Материал из Справочной системы «Образование»
www.1obraz.ru
Дата копирования: 14.12.2018

https://www.1obraz.ru/#/document/99/420374451/
https://www.1obraz.ru/#/document/99/420392962/